
 
DRŽAVNA IZBORNA KOMISIJA 

 
Broj: 885/2                
Podgorica, 24.10.2016. godine 
 
 Na osnovu člana 109 Zakona o izboru odbornika i poslanika ("Službeni list RCG", br. 
4/98, 5/98, 17/98, 14/00, 18/00, 9/01, 41/02, 46/02, 45/04, 48/06, 56/06 i “Službeni list CG”, 
broj 46/11, 14/14, 47/14 i 12/16), Državna izborna komisija, odlučujući o Prigovoru 
Demokratske partije socijalista Crne Gore – Opštinski odbor Budva, podnijetim na Rješenje 
Opštinske izborne komisije Budva, broj 258/2 od 20.10.2016. godine, na sjednici održanoj 
24. oktobra 2016. godine u 14 sati, donijela je  
 

R J E Š E NJ E 

  
 Prigovor Demokratske partije socijalista Crne Gore – Opštinski odbor Budva, 
podnijet na Rješenje Opštinske izborne komisije Budva, broj 258/2 od 20.10.2016. godine,  
ne usvaja se. 
  

O b r a z l o ž e nj e 
 

Demokratska partija socijalista Crne Gore – Opštinski odbor Budva, podnijela je 
dana 24. 10. 2016. godine u 12,15 časova Prigovor Državnoj izbornoj komisiji na Rješenje 
Opštinske izborne komisije Budva, broj 258/2 od 20.10.2016. godine, zbog propusta OIK 
Budva da u tački II osporenog rješenja navede da se, saglasno članu 109 stav 3 Zakona o 
izboru odbornika i poslanika, Prigovor smatra usvojenim, čime se stiču uslovi za donošenje 
odluke o poništenju lokalnih izbora održanih 16.10.2016. godine, na biračkim mjestima br. 
4, 6A, 9, 9A i 14A.    

U Prigovoru se, u bitnom, navodi da je Opštinska izborna komisija Budva propustila 
da u tački II dispozitiva osporenog rješenja konstatuje da se Prigovor smatra usvojenim, 
obzirom da nije dobio potrebnu većinu prilikom glasanja ni za ni protiv, pozivajući se na 
Odluku Ustavnog suda Crne Gore U-VI br. 552 i 553/14 od 19.06.2014. godine.    

Predlaže se da Državna izborna komisija usvoji prigovor i naloži OIK Budva da 
donese odluku o poništavanju lokalnih izbora na biračkim mjestima br. 4, 6A, 9, 9A i 14A, 



raspuštanju biračkih odbora i raspisivanju novih lokalnih izbora na navedenim biračkim 
mjestima.  

Državna izborna komisija je konstatovala da je Prigovor Demokratske partije 
socijalista – Opštinski odbor Budva blagovremen, dopušten i izjavljen od ovlašćenog lica – 
subjekta.   

Državna izborna komisija je prethodno odlučivala po prigovoru političke partije 
Demokratska Crna Gora na isto Rješenje i, tim povodom, donijela Rješenje broj  877/2 od 
24.10.2016. godine, kojim je usvojila prigovor te političke partije, poništila tačku II Rješenja 
koja glasi: „Prigovor koji se odnosi na tačku 4 za biračko mjesto broj 4; tačku 6 za biračko 
mjesto broj 6A; tačku 7 za biračko mjesto broj 9; tačku 8 za biračko mjesto broj 9A i tačku 
15 za biračko mjesto broj 14A, nije dobio potrebnu većinu prilikom glasanja ni za ni protiv“ i 
naložila Opštinskoj izbornoj komisiji Budva da donese rješenje kojim će Prigovor političke 
partije Demokratske partije socijalista – Opštinski odbor Budva  broj 258 od 19.10.2016. 
godine, u dijelu koji se odnosi na tačku 4 za biračko mjesto broj 4; tačku 6 za biračko 
mjesto broj 6A; tačku 7 za biračko mjesto broj 9; tačku 8 za biračko mjesto broj 9A i tačku 
15 za biračko mjesto broj 14A, odbaciti kao neblagovremen. 

Državna izborna komisija se izjasnila o Prigovoru Demokratske partije socijalista – 
Opštinski odbor Budva i tom prilikom 13 članova Komisije se izjasnilo za usvajanje 
Prigovora, što nije potrebna većina imajući u vidu činjenicu da Državna izborna komisija u 
stalnom i proširenom sastavu broji ukupno 28 članova, pa je doneseno rješenje kao u 
dispozitivu.  

 
PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba Ustavnom sudu Crne Gore 
u roku od 48 sati od dostavljanja Rješenja.   
 
                                                               
          PREDSJEDNIK  
                                                                   Budimir Šaranović 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


